D
 5
.4
05
.1
 / 0
8.
16

16
8
Typenschlüssel
 UKF-2 - 1.0 - P - 40 - 1.5 - 610-40 - MF180 - 10 - D
Typ
UKF = Pumpe + Wärmetauscher + Filter
UF = Pumpe + Filter
UK = Pumpe + Wärmetauscher
Ausführung
1.0 = Wärmetauscher-Baureihe 610
2.0 = Wärmetauscher-Baureihe 615
1.2 / 2.2 = mit Filterbypass
Dichtungen
P+V = Statische Dichtung Perbunan + Dynamische Dichtung Viton
P = Statische und dynamische Dichtung Perbunan
Pumpenfördermenge: ccm/U
ccm/U 1.000 1/min 1.500 1/min
UKF-1 3,5 5 l/min
5 7,5 l/min
7 10 l/min
10 15 l/min
UKF-2 15 15 l/min 20 l/min
UKF-2 / UKF -3 20 20 l/min 30 l/min
30 30 l/min 45 l/min
40 40 l/min 60 l/min
UKF-3 50 50 l/min 75 l/min
60 60 l/min 90 l/min
70 70 l/min 105 l/min
100 100 l/min 150 l/min
130 130 l/min 180 l/min
Motor
UKF-1 0,37 kW @ 1.500 1/min
0,55 kW @ 1.500 1/min
UKF-2 0,75 kW @ 1.500 1/min
UKF-2 / UKF -3 1,1-6p kW @ 1.000 1/min (6-Pol-Motor)
1,5 kW @ 1.500 1/min
UKF-3 2,2 kW @ 1.500 1/min
2,2-6p kW @ 1.000 1/min (6-Pol-Motor)
4 kW @ 1.500 1/min
Plattenwärmetauscher – Plattenanzahl
610 -10 -20 -30 -40 -50 -60 -70 -100 -120
UKF-1 ● ●
UKF-2 ● ● ●
UKF-3 ● ● ● ● ● ● ●
615 -10 -20 -30 -40 -60 -80
UKF-1 ● ●
UKF-2 ● ● ●
UKF-3 ● ● ● ●
Andere Plattenwärmetauscher auf Anfrage.
Filter
N5AM/DM MF160 MF180 LF330 LF500 LF660
UKF-1 ● ● ●
UKF-2 ● ●
UKF-3 ● ● ● ●
Filterfeinheit
-03 = 3 μm
-05 = 5 μm
-10 = 10 μm
-20 = 20 μm
Weitere Angaben zu Filterelementen siehe Prospekt Filtertechnik
Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige
D = elektrisch/optisch
Weitere Verschmutzungsanzeigen auf Anfrage, siehe auch Prospekt Filtertechnik
D